Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

06.12. 2022      № 1135

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 24.11.2020
№ 959 «Об утверждении муници-
пальной программы «Комплексное
развитие жилищно-коммунальной
инфраструктуры в муниципальном
образовании город Славгород Алтай-
ского края» на 2021-2025 годы»

Для приведения в соответствие с решением Славгородского город-

ского Собрания депутатов Алтайского края от 21.12.2021 № 57 «Об ут-

верждении бюджета города Славгорода на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» (в ред. от 05.05.2022 № 20), на основании п.п. 1 и 2 ст.

179 Бюджетного Кодекса РФ, постановления администрации города Славго-

рода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка разра-

ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ му-

ниципального образования город Славгород Алтайского края в новой редак-

ции», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода

Алтайского края от 24.11.2020 № 959 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие жилищно-коммунальной

инфраструктуры в муниципальном образовании город Славгород Алтайского

края» на 2021-2025 годы» изменения следующего содержания:

1.1. Муниципальную программу «Комплексное развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Слав-

город Алтайского края» на 2021-2025 годы» считать муниципальной про-

граммой «Комплексное развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры в

муниципальном образовании муниципальный округ город Славгород Алтай-

ского края» на 2021-2025 годы».

1.2. По тексту постановления слова «муниципальное образование го-

род Славгород Алтайского края» в соответствующем падеже заменить на

слова «муниципальное образование муниципальный округ город Славгород

Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.3. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие жи-

лищно-коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании муни-

ципальный округ город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы» из-

ложить в новой редакции (Приложение 1).

1.4. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

В Программу включены мероприятия, которые являются существенны-

ми для всей территории муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края.

Достижение поставленной цели и решение задач программы планирует-

ся осуществлять путем реализации мероприятий программы:

Мероприятие 1.1 Модернизация и капитальный ремонт системы водо-

снабжения муниципального образования;

Мероприятие 1.2 Модернизация и капитальный ремонт систем водоот-

ведения и очистки сточных вод муниципального образования;

Мероприятие 2.1 Модернизация (реконструкция) и капитальный ремонт

систем теплоснабжения муниципального образования;

Мероприятие 2.2 Замена, модернизация (реконструкция) капитальный

ремонт тепловых сетей муниципального образования;

Мероприятие 2.3 Модернизация (реконструкция), капитальный ремонт

котельных муниципального образования.

Мероприятие 3.1 Изготовление проектно-сметной документации, про-

ведение экспертиз, оценка качества угля

Перечень программных мероприятий с указанием необходимых для ре-

ализации каждого мероприятия ресурсов и сроков реализации мероприятий

Программы приведен в таблице 2».

1.5. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий на решение поставлен-

ных задач, составляет 138010,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 60334,8 тыс. руб.;

2022 год – 58529,2 тыс. руб.;

2023 год – 100,0 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.;

2025 год – 18946,0 тыс. руб.

Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной Про-

граммы отражены в таблице 3.

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный

характер и подлежат ежегодному уточнению при утверждении бюджета на

очередной финансовый год и плановый период».

1.6. Таблицу 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в

новой редакции (Приложение 2).

1.7. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции

(Приложение 3).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сбор-

нике муниципальных правовых актов муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации В.Н. Кравцова.

Глава города                                           Л.В. Подгора

Приложение 1

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                города Славгорода Алтайского края

                                                                                             от 06.12.2022   № 1135

Паспорт муниципальной программы

«Комплексное развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры в муниципаль-

ном образовании муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на

2021-2025 годы

Ответственный исполнитель

программы

Комитет по жилищно–коммунальному хозяйству и

экологии администрации города Славгорода

Соисполнители программы Отсутствуют

Участники программы
Комитет градостроительства и архитектуры адми-

нистрации города Славгорода

Подпрограммы программы Отсутствуют

Региональные проекты, реали-

зуемые в рамках программы

Отсутствуют

Программно-целевые инстру-

менты программы

Отсутствуют

Цели программы

Повышение качества и надежности предоставления

жилищно-коммунальных услуг в муниципальном

образовании муниципальный округ город Славго-

род Алтайского края

Задачи программы

1. Повышение качества водоснабжения, водоотве-

дения и очистки сточных вод в результате модерни-

зации систем водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод.

2. Повышение уровня надежности, обеспечение

стабильного функционирования систем теплоснаб-

жения муниципального образования, модернизация

котельных с использованием энергоэффективного

оборудования.

Целевые индикаторы и показа-

тели программы

Доля прибыльных организаций жилищно-

коммунального хозяйства.

Собираемость платежей населения за коммуналь-

ные услуги.

Процент потерь по видам продукции (теплоснаб-

жение).

Процент потерь по видам продукции (водоснабже-

ние).

Сроки реализации программы 2021-2025 годы без деления на этапы

Объемы финансирования про-

граммы

Общий объем финансирования программы на 2021

- 2025 годы составит 138010,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2021 год – 60334,8 тыс. руб.;

2022 год – 58529,2 тыс. руб.;

2023 год – 100,0 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.;

2025 год – 18946,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному

уточнению, исходя из возможностей бюджета го-

рода Славгорода.

Ожидаемые результаты реали-

зации программы

Увеличение доли прибыльных организаций жи-

лищно-коммунального хозяйства к 2025 году до

80%.

Увеличение собираемости платежей населения за

коммунальные услуги к 2025 году до 100%.

Снижение процента потерь по видам продукции

(теплоснабжение) к 2025 году до 15%.

Снижение процента потерь по видам продукции

(водоснабжение) к 2025 году до 15%.

Приложение 2

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                города Славгорода Алтайского края

                                                                                             от 06.12.2022 № 1135

Таблица 2

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель,

задача,

мероприятие

Сумма расходов, тыс. руб.

Ис-

точ-

ник

фи-

нан-

сиро-

вания

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Цель. Повышение качества и

надежности предоставления

жилищно-коммунальных

услуг в муниципальном обра-

зовании город Славгород Ал-

тайского края

60334,8 58529,2 100 100 18946 138010
Всего,

в т.ч.:

58094 56547,6 0 0 18748 133389,6 КБ

2240,8 2044,6 100 100 198 4683,4 МБ

1.1

Задача 1. Повышение качества

водоснабжения, водоотведе-

ния и очистки сточных вод в

результате модернизации си-

стем водоснабжения, водоот-

ведения и очистки сточных

вод.

2222,2 6613,7 10 10 8190 17045,9
Всего,

в т.ч.:

2200 6547,6 0 0 8100 16847,6 КБ

22,2 66,1 10 10 90 198,3 МБ

1.1.1
Модернизация и капитальный

ремонт систем водоснабжения

2222,2 6613,7 10 10 8190 17045,9
Всего,

в т.ч.:

2200 6547,6   8100 16847,6 КБ

22,2 66,1 10 10 90 198,3 МБ

1.1.2
Модернизация и капитальный

ремонт систем водоотведения

- - - - -
Всего,

в т.ч.:

- - - - -  КБ

- - - - -  МБ

1.2

Задача 2. Повышение уровня

надежности, обеспечение ста-

бильного функционирования

систем теплоснабжения муни-

ципального образования, мо-

дернизация котельных с ис-

пользованием энергоэффек-

тивного оборудования.

56458,6 50505,1 90 90 10756 117899,7
Всего,

в т.ч.:

55894 50000 0 0 10648 116542 КБ

564,6 505,1 90 90 108 1357,7 МБ

1.2.1
Модернизация и капитальный

ремонт котельных

28426 0 0 0 - 28426
Всего,

в т.ч.:

28141,7 0 0 0 - 28141,7 КБ

284,3 0 0 0 - 284,3 МБ

1.2.2
Модернизация и капитальный

ремонт тепловых сетей
28032,6 50505,1 90 90 10756 89473,7

Всего,

в т.ч.:

27752,3 50000 0 0 10648 88400,3 КБ

280,3 505,1 90 90 108 1073,4 МБ

1.3

Изготовление проектно-

сметной документации, про-

ведение экспертиз, оценка ка-

чества угля

1654 1410,4    3064,4
Всего,

в т.ч.:

      КБ

1654 1410,4    3064,4 МБ

Приложение 3

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                города Славгорода Алтайского края

                                                                                             от 06.12.2022   № 1135

Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Всего финансовых затрат, в т.ч.: 60334,8 58529,2 100 100 18946 138010

Из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)
58094 56547,6 0 0 18748 133389,6

Из бюджета муниципального обра-

зования
2240,8 2044,6 100 100 198 4683,4

	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Постановление № 1135 от 06.12.2022  Комплексное развитие ЖКХ 20.10.2022\Постановление  № 1135 от 06.12.2022 о внесении изменений впрограмму 2022 25.10.2022.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Постановление № 1135 от 06.12.2022  Комплексное развитие ЖКХ 20.10.2022\Приложение к пост 1135   Программа компл разв ком инфрастр 2021-2025 25.10.22.doc‎